0  dicti  faraulantibus  in  prediis,  ornamentia  plurimis  dona  re- 

galia.  Ab  eo  tempore  et  deinceps  rex*  quadam  speciali 
veneratione  et  devotione  saneto  Benedicto  et  omnibus  monastice 

religionis  cultoribus  studuit  deservire  et  in  amplificandis  et  prote- 
gendis  rebus  ecciesiasticis  benignus  et  devotus  pater  existere.       Vale- 

5   dicto   ergo  fratribus,  letus  et  hylaris  inde  discedens  Romam 

cum  domna  Chunigunda^  cum  triumpho  magno  intravit; 
ubi    a    beato    Benedicto    papa    benigne    et    honorifice    susceptus, 
quantas    miserationes    et  beneficia  per  servum  suum  Benedictum 

Dominus  ei  contulisset,  enarravit.        Papa  autera  Deo  pro  om- 
0   nibus  beneficiis  suis  gratias  agejis  pro  salute  regis  et  tocius  populi 

christiani  sacrifieium  laudis  Deo   immolavit,        et  sollempni 
beiiedictione      cum  universi  populi  inestimabili  exultatione 
regem  in  cesarem  et  imperatorem  consecravit.  1014 

XXIV.     Eodem  ergo  tempore  Bavenbergensem  fundum   rex  sf^^^\'r^^%- 
5  cum  Omnibus  pertinentiis  suis  beato  Petro  contradens  apostolico 

presuli  iugiter  defendendum  commendavit  et  in  commemorationem 
huius  pactionis  album  ambulatorem  cum  faleris  singulis  annis  Romano 
presuli  dari  constituit.  Optinuit  autem  magnis  humilitatis  et 

SU^   devotionis  precibus  apud  domnum  apostolicum,   ut  tem- 
0  pore  oportuno  ad  Alemanniam  accederet  et  Bavenbergensis 

fundi  novellam  plantationem  visitaret.  Ibi  domnus  apostolicus 
Meinwercum  episcopum  preconio  virtutis  et  pietatis  eximie 
ubique  karum  et  preclarum  habitum  benigne  suscepit,  et 

eins'  ardentissimae  in  Deum  dilectioni  et  devotioni  congau- 
5  dens  et  congratulans  de  omnibus,  qu^  ab  eo  petiit,  parata 

et  devota  karitatis  benivolentia  satisfecit.       Denique   desi-  . 
derium  eius  de  reliquiis  sanctorum  ad  constructionem  mona- 
steriorum  audiens  tercium  dimidium  corpus  septem  fratrum, 
filiorum  sancte  Felicitatis,  qui  sub  Antonino  imperatore  passi 

)  sunt,   Philippi   videlicet,   luvenalis   et  Felicis,   et   craneum 

a)  rex  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 

1)  V(ß.  Ps.  70,  19:  quae  lecisti  magnalia.        2)  Vgl,  Ann.  Hildes- 
Jieim.  1014. 
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1014.  sancti  Blasii,  qui  sub  Tjicinio  anno  dominicae  incarnationis 
CCCXXII.  gloriosa  passione  migravit  ad  colos,  bracliium 
quoque  sancti  Miniatis,  qui  sub  Diocletiano  VIII.  kal.  Nov. 
passus  est,  cum  aliorum  plurimorum  sanetorum  reliquiis  ei 
tribuit  et  Privilegium  de  bonis  ecclesi^  sue  concessis  vel  0 

concedendis  apostolica  auctoritate  contulit.  Quod  ad  posto- 
ritatis  monimentum  et  Patherbrunnensis  ecclesit^  stabile 

presidium  et  .firmamentum  hie  inseratur,  ut  ipsa  exem- 
plis  tant^  devotionis  ad  augmentum  su^  securitatis  et  utili- 
tatis  instruatur,  raptorum  vero  quisque  ad  cumulum  suo  10 
dampnationis  videat  et  audiat,  ut  confundatur. 

XXY.  Beiiedictus  ̂   episcopus  servus  servorum  Dei  dilecto 
in  Domino  filio  Meinwerco,  venerabili  episcopo  Patherbrunnensis 
ecclesi^,  suisque  successoribus  in  perpetuum.  Desiderium,  quod  ad 
religiosmn  propositum  et  sanetorum  locorum  stabilitatem  pertinere  15 
monstratur,  sine  aliqua  nostra  Deo  auctore  dilatione  perficiendum ;  et 

quotiens  in  quibusdam  eius  utilitatibus,  coramodis  nostrorum  assen- 
sum  et  solit^  apostolice  auetoritatis  exposeit  presidium,  id  nostro 

benignitatis  iutuitu  nos  convenit  subvenire  et  rati  pro  integra  securi- 
tate  ex  ratione  solidare,  ut  ex  hoc  ipsis  venerabilibus  locis  salus  et  20 
indempnitas  profligetur  et  nobis  quoque  lucri  potissimum  premium 
a  conditore  oninium  Deo  in  sideriis  areibus  proseribatur.  Igitur  quia 
postulastis  a  nobis,  quatenus  confirmaremus  et  apostolica  auctoritate 

corroboraremus  tu^  ecclesie  tibique  et  successoribus  tuis  in  perpe- 
tuum, quoque  pro  redemptione  animarum  suarum  ab  imperatoribus  25 

sive  regibus,  ducibus,  comitibus  vel  ab  omnibus  magnis  parvisque 
personis  oblata  sunt  sive  commutata,  seu  omnia,  que  tu  ductus  amore 

Dei  de  propriis  tuis  hereditatibus  eidem  tu^  venerabili  spons^  con- 
tulisti,  perpetualiter,  inclinati  precibus  tuis,  per  huius  privilegii 

seriem  confirmamus  et  corroboramus  ecclesi^  tue,  tibi  tuisque  succes-  ::jo 
soribus  omnia  predia  culta  vel  inculta  necnon  omnia,  qu^  ei  pro 

redemptione  animarum  suarum  ab  imperatoribus  maximeque  a  chri- 
stianissimo  et  serenissimo  filio  nostro,  dilectissimo  ac  sanetissimo 

imperatore  Heinrico,  oblata  sunt,  sive  in  comitatibus  seu  ubicuraque 

fuerint,  necnon  omnia,  que  a  regibus,  ducibus,  comitibus,  magnis  par-  m 

visque  personis  iam  dict^  ecclesi^  oblata  sunt.  Similique  modo  con- 
firmamus ea  omnia  loca,  qu^  tu  ipse  pro  redemptione  anime  tue  et 

parentum  tuorum  iam  dict<^  tu^  spons^  de  propriis  hereditatibus  eou- 
tulisti,  necnon  ea,  qu^  ab  aliquibus  commutata  sunt,  statuentes  apo- 

stolica   censura    sub    anathematis    interdictione,    ut    nulli    umquam  40 

1)  Eine  Abschrift  von  einer  Hand  des  11.  Jahrh.  befindet  sich  im 

Cod.\Sbder  Trierer  Dombthliothek.  VijlJuife,  liecf.  jHnit.  A'om.  «,  4004; 
Schafen,  Annale>i  Paderhornenses  1  (i\'euh(ins  161>o)  i*^.  407. 
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niiififiKj;  pjirvpquG  porsone  liceat  contrji  hunC'  nostrum  apostülicuin  1014. 
Privilegium  insurgere  vel  coiitraire.  Si  quis  autem,  quod  non  opta- 
mus.  teraerario  ausu  contra  huius  nostr(^  apo«tolice  preceptioni« 
seriein  pie  a  nobis  promiilgatani  venire  agereve  temptaverit,  sciat 
se  doniini  nostri  apostolorum  principis  Petri  anatheinatis  vinciilo 
innodatum  et  cum  diabolo  et  eius  atrocissimis  pompis  i^tque  cum 

luda,  traditore  Domini  nostri  lesu  Christi,  in  eternura  igne  creman- 
dum  simulque  et  in  voragine  tartareoque  chaos  demersus  cum  impiis 
deficiat.  Qui  vero  pio  intuitu  custodes  et  observatores  huius  nostr^ 

0  salutifer^  preceptionis  extiterint,  benedictionis  gratiam  celestesque 
retributioues  ac  eterna  gaudia  ab  ipso  iudice,  Domino  Deo  nostro, 

consequi  mereantur.  Scriptum  per  manus  Beuedicti  notarii  et  scri- 
niarii  sanct^  Roman^  ecclesie,  in  mense  Martio,  indictione  XII.,  März. 

anno^  dominicae  incaniationis  MXIY. 

XXYI.  Cum  autem  episcopus  inibi  cum  rege  aliquam- 
diu  moratus  de  lue  gravissim^  mortalitatis,  quo  immanissime 
exercitum  depopulabatur,  mestus  esset,  accessit  ad  eum 
quidam  Romanorum  consilians  ei,  ut  pro  suorum  incolumi- 
tate  aliquam  se  venerationem  in  terra  sua  facturum  sancto 

0  Alexi  voveret.  Qui  ilico  sublatis  ad  celum  manibus  et 

oculis  se  monasterium  honori  et  amori  eius  congruum  fac- 
turum, si  suis  precibus  suorum  incolumitatem  a  Deo  opti- 

neret,  sinceriter  vovit  et  se  eius  meritis  a  Deo  exauditum 
suorum    omnium    iumentorum  et  hominum  incolumitatis  re- 

5   ceptione  et  conservatione  veraciter  probavit.    Novus  autem  jif^lf^ii^l%Q 
Imperator*    omnia,    quae    volebat,    a    domno    apostolico  im- 
petrans^  consolatione  eius  et  benedictione  in  Domino  confor- 
tatus,  Alpes  Penninas  ̂   transcendit  et  Papiam^  rediens  ssmcium  Ai^n.HiM.  mai. 1        -i-j  c     '      -i  bziv.  Ann.  Herst . 
pascha  ibidem  lenavit.  jq14  Apr. 25. 
0  XXVII.    Yenerabilis*   autem   episcopus    tam  materiali 
quam  spirituali  gladio  ecclesiam  commissam  muniri  et  tueri 
desiderans  imperatorem  inibi  cum  amicis  suis  et  regni 
magnatibus  adiit  et,  ut  talia  bona  imperiali  auctoritate  con- 
firmaret,  qualia  domnus  apostolicus  sua  canonica  confirma- 

5  verat,  suppliciter  expetiit.  Imperator  autem  eius^  ardui 
itineris  laborem,  quem  sue  dilectionis  intuitu  ad  apostolorum 

25:    a)  hunc  C.  T.  B.  b)  a.  d.  i.  1014  ist  nicht  in  der  Trierer  Abschrift. 
26 :   a)  Imperator  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 
27:.  a)  Das  ganze  Kapitel  21  ist  sogleich  bei  der  ersten  Niederschrift  am  Rande 

0    nachgetragen.  b)  eins  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 

1)  Ben  Apennin.  In  der  Ausgabe  der  Vita  Heinrici  II.  Kap.  28, 
SS.IV,S09  liest  man  Appenninas.         2)   Vgl.  Ann.  Hildesheim.  1014. 
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1014.  limiiia  secum  arripuorat,  recogiiOHCons  ratioiiabili  peticioni 
solita  benignitatc  promtissimc  favit,  et  oninia  ab  eo  de 
bonis  hereditariis  Patherbrunnensi  ccclesi^  collata  vel  dein- 
ceps  conterenda  vel  alia  qualibet  sua  instantia  et  industria 
a  quibuscunque  fidelibus  acqviisita  seu  acquirenda,  oomniu- 
tata  vel  commutanda  regie  auctoritatis  precepto  aurco  sigillo 
bullato  continnavit  et  coiToboravit^. 

fl«iw'//.^Ä.  XXVIII.    Dimisso    auteni    impei'ator*    exercitu    in  terram 
suarn,  regni  negotii«  iibique  prudenter  dispositis,  per  omnia 
virtutis  et  pietatis  vestigia       dercliquit  et,  ubicumqiie  servo-   lo 
i'um  Dei^  habitacula  invenisset,  eorum  res  adaugens  et  ampli- 
Hcans  omniuni  se  orationibus  coramendavit.     Chmiacum  quo- 
que,   inter   alia  ubique   terrarum   pro  sue  religionis  fervore 
et  situ  loci   nominatum,  cum  domno  Meinwerco  episcopo  et 
paucis  familiaribus  suis  adiit        et  multa  sanctitatis  et  religionis    i5 

inditia,  qu^  audierat,  vera  esse  comprobans,  coronam  auream 
preciosissimis  gemmis  adornatam  ad  missani,  qu^  de  cathedra  sancti 
Petri  celebratur,    optulit        et    fraternitate    monachorum   humiliter 

petita    et    accepta    cum    maxima   contricione   cordis   omnium   se 
orationibus  commendavit       et  in  supplementum  necessariaruni  rerum    20 

optima     predia     in    Alsatia     eidem    congregationi     testamentaria 

auetoritate  delegavit.      Ibi  imperatore  favente       et  suiim  in 
omnibus    auxilium   spondente         episcopus   Meinwercus    ab 
abbate    et    congregatione    XIII    fratres    ad    constriiendum 

inonastice  vito  cenobium  petiit  et  impetravit^;        cum  qni-   25 
bus  assumpta  libra  panis  et  potus  et  rogula  et  antiphonario 
uno    et   ymnario    festinanter    repatrians  capellam  in  honore 
sancti  Benedicti  in  occidentali  parte  Patherbrunnensis  civi- 

tatis  fundavit       et    celeriter   consummavit.       [Monachorum 
autem  emulis  adventum  eorum  causantibus       eisque  utilius  s» 

secundum    nominis    sui    ethimologiani   a  turba  ̂   et    civitate 
remotos   fore,    civitati   vero    honestius   in   eo    loco    clerieos 

vel   moniales   degere   at'firmantibus       venerabilis   episcopus 
humiliter  rationem  reddidit,  dicens  femineum  sexum  natiu't;; 

28:    a)  Imperator  vom  Verl.  über  der  Zeile  ntichgetragen.  b)  Dei  vom  Verf.    34 
überlder  Zeile  nachgetragen. 

1)   DH.  IL  307,  datiert  Paria  1014.  2)    Daß  yeimverk  die 
ersten  Mmclie  für  sein  geplantes    Kloster  aus   Cluni/  berief,  trird  troÄ/ 
der  Wahrheit  entspi'echen ;  nicht  aber,  daß  er  sie  selbst  von  dort  geholt 
habe.     Sich&i'    ist   für   eine    Anwesenheit    Heinrichs  IL  in  Clum/   ̂ am    40 
22.  Febr.  1015  kein  Platz.    Vgl.  Breßlan,  Jahrb.  des  DeutscJn'n  JieicJk^ 
unter  Kanrad  II.,  II,  IG6,  N.  4.  3)   Vgl.  Isid.   Hisjud.  Mtfmolon. 
VI II,  IS,  l  (Migne,  Patr.  lat.  LXXX  11,2^)3):  Momuhus  Graera  oty- 
mologia  vocatus,  eo  quod  sit  siny;ularis  .  .  .  Ergo  .  .  .  quid  t\uit  in 
turba,  qui  sohis  est?  4j 
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«HO  (]ualitat()  fVag-iloin  (>hs(;  v,t  infii-uionini  {iiiiinas  per  (mih 
scandalizjiro  ot  scjiiidali/jiri  facihv'  poHse,  moiuK.'lioK  V(3ro 
conveiiientiuH  vicinos  et  coniuiictos  esse  clericis  quam  cleri- 
cos,  ut  in  vaiiis  hibrice  vit(^  cxcessibiis  et  cventibus  in  di- 
vinis  et  humanis  fraterna  karitate  et  iinitate  invicem  succmi'- 
rereiit  et  coiisulereiit  et  ceteris  regendis  iiorina  (^t  forma 

facti  episcopo,  sub  cuius  iimbra  alarum^  requiescerent,  in 
utriusque  vite  provisione  et  dispositione  auxiliu  et  coiisiiio 

foreiit,  adiciens  id  decei'e  et  debere  fieri.  ut  ad  servitium 
laici  et  ad  coiisilium^  admittereatur-clerici.  Qua  ratione 
data  et  audita  quique  boni  et  discreti  dicta  eius  et  facta  ap- 
pi'obantes  rationabiliter  cepta  feliciter  prosperari  et  consum- 
mari  optaverunt;  similia  autem  similibus  congaudentes  dissi- 
milibus  et  melioribus  invidere  et  derogare  non  cessaverunt. 

XXIX.  Edificio  ergo  principalis  ecclesie  magnifice  con- 
summato  frequentia  et  presentia  utriusque  sexus  et  habitus, 

etatis  et  dignitatis  sollempniter  eam  XVII.  kal.  Oetob.'^  de- 101b,  September  i5. 
dicavit  et  apostolici  privilegio  coram  populo  recitato  et 
interpretato  in  eiusdeiii  Holiditatis  munimine  suum  edificium 
collocavit  et  stabilivit.  Episcopus  autem  sperans  se  ab 

imperatore  Ervete^  impetraturum  eum  dedicationi  Interesse 
postulaverat;  sed  ille  Polianiam^  contra  Bolizavum  tempore  ̂ *^^-^*^^^^- 
estatis  ingressus  cum  valida  suorum  manu  interesse  non  pote- 
rat.  Idem  namque  Bolizavus  cum  Udelrico  duce  Boemie  ad 
imperatorem  in  Meresburg  venturus  fuerat  determinatus;  sed  ipse 

venire  contempnens  et  rebellare  disponens  ab  impera- 
tore Dei  misericordia  per  sanctorum  patrocinia,  quibus  se 

suumque  populum  intime  commendaverat,  est  cum  suis  Om- 
nibus superatus.  Episcopus  autem  de  bonis  hereditariis  in 

Saxonia  positis  urbem  sitam  in  loco,  qui  Plesse  dicitiir, 
cum  undecies  centum  mansis  iam  ante  ecclesie  traditis 

ipso  die  recognoscendo  et  reiterando  ecclesie  delegavit 
et  confirmavit,  quibusdam  bonis  ecclesiis  construendis 

designatis  tali  conditione  exceptis,  ut,  si  eo  morte  pre- 
vento  ecclesie  imperfecta  manerent,  post  obitum  matris 

suG,  cui  ad  temporalis  vite  subsidia  haec  concesserat,  ec- 
clesie ipsi  attinerent.  Cuius  exemplum  utriusque  sexus, 

conditionis   et   ordinis    sequi   ceperunt       et   pro   posse    sue 

a)  facile  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen.  h)  consilium  vom  Verf.  über 
dem  getilgten  Wort  servitium  nachgetragen. 

29:    a)  XYII.'ka.l.Octoh.  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen.        b)    Ervete vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 

1)    Vgl.    Ps.   16,  8;    Sub    umbra   alarum   tuarum    protege    me. 
2)   Vgl.  Ann.  Hildesheim.  1015. 

Vita  Meinweroi.  3 
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facultatis     pro  optinendo  bravio  peipetuae  felicitatis,     saluta- 

ribus  episcopi  inonitis  instructi,  bona  sua  ecclcsi^  contulerunt'''. 
XXX.    Kationabile  itaque  videtur  ex  parte  quorundam 

devotionein  intimare,  non  solum  ad  declaranda  eorum  bene- 
ficia,  verum  etiam  ad  profectum  illorum,  qui  exemplis  bonis    6 
edificari  merentur,  pariterqiie  ad  confusionem  illorum,  qui, 

licet  optima  queque  sciant,  videant,  audiant,  perseverant** 
ore  Deum  confitentes,      factis  autem  negantes.      Opere  pre- 
cium  est  etiam  episcopi  diligentiam       in  singulis  annectere 

et  benivolentiam,       qiuomodo   nee   fraude    aliquem  circum-   lo 
venerit,       et  quod  omnium  saluti  et  devotibni  se  congaudere 
et  congratulari  beneficiis  competentibus  demonstraverit. 

1015.         XXXT.  Ipso  igitur  anno  dedicationis  ecclesi^,     millesimo 
quintodecimo  incarnationis  dominic^,      quidam  miles  Main- 
heri  ̂   dictus,     divina  ammonitione  compunctus,     ut  se  eterne  15 
hereditati  associaret      atque  inextinguibiles^  gehenn^  ignis 
flammas  evaderet,       quicquid  habuit  proprietatis  in  Burgnon 
et  in  Balhornon  et  Scarheim,  ad  noviter  ab  episcopo  con- 
structam  et  dedicatum  monasterium      et  ad  fratrum  ibidem 

Deo  famulantium   utilitatem    et   ministerium       tradidit,    ea  20 
ratione,  ut  quisque  fratrum  ipsius  ecclesie  per  anniversarios 
eiusdera    dies   unum   panem    et   unam    carnem    et   eminam 
mediam  acciperet       et  anime  eius  salutari  commemoratione 

memor  esset,     Amulungo  ̂   advocato  ecclesi^  astante     et  hanc 
traditionem   omni   contradictione    et  altercatione   postposita  25 
coram  multis  testibus  suscipiente.       Hac  traditione  peracta 
venerabilis  Meinwercus   episcopus,  ut  omnibus,   quibus  hoc 
foret    compertum,    ad    divini    cultus    augmentationem    cor 
promtius  attraheret     su^que  voluntati  animum  uniuscuiusque 

*)   Am  Rande  liest  man  in  Rot  t^on  einer  Hand  des  13.  Jahrh.:   30 
quere   XVII  folio   ad  tale   signum  0    Quia    ergo   aliquibus  tediosum 
et  onerosum  (s.  Kap.  130).     Diese  Bemerkung  ist  für  diejenigen  hin- 

zugesetzt, ivelclie  die  Lektüre  der  Schenkungen  überschlagen  wollten.    Die 

Kapitel  30  — 129  fehlen  in  T.  B.  **)    Vor  perseverant   sind  einif/e 
Worte    getilgt,   nur   in    ist   stehengeblieben.     Pa'tz   ergänzt  in   malitia   34 
tarnen  eorum.      Doch  erscheint  diese  Ergänzung  idterflüssig.     Zu  über- 

setzen  ist :  "ivelche   . .  .   dennoch  dabei  beharren,  Gott  mit  dem  Mundi' 
zu  preisen,  durch  ihre  Taten  abei'  zu  verleugnen.^ 

V)  Die  Urkunde  bei  Erhard,  Cod.  diplom.  hist.  Westph.  (im  folqen- 
den  mit  CDHW.  bezeichnet)  n.  86.  2)  Vgl.Matth.  3,12;  paleas  autem  -to 
comburet  igni  inextinguibili,  und  5,22:  raus  erit  gehennae  igois. 
3)  Amuhmg  ivird  als  Vogt  des  Paderbornei'  Bistums  zuerst  an  dieser 
Stelle  zum  Jahre  1015,  zuletzt  zum  Jahre  1031  fs.  unten  S.  40,  N.  D 

erwähnt.  Vgl.  Erhard  Regesta  Hist.  West  f.  (im  folgenden  mit  RHU'. bezeichnet). 
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(Icvütiorom  subiiecteret"",  unam  ciirtem  Siithcim  ̂   nominii- 
tam  cum  omnibus  utilitatibiis  ad  eam  pt3rtinentibus  et  XXX 
aratrorum  decimas  non  in  beneficinm,  sed  ad  vit^  huq  ter- 

minuin'^  concessit,  hoc  scripto  deccrnons,  iit,  si  aliquis  suo- 
i'iim  successorum  ista  infringeret,  ille  sua  reciperet.  Initia 
bonorum  haec. 

XXXII.  Quidam  alius  nobilis'^,  ad  distinctionem  alte- 
rius  iunior  Mcinheri  dictus  ̂ ,  human^  fragilitatis  memor 
quoddam  predium  Ilengoldere  *  dictum  cum  consensu  uxoris 
sue  Huninn^  et  filie  eins  Od^,  heredis  iustissim^,  pro  reme- 
dio  anim§  su^  eclesie  dedit  et  ab  episcopo  Meinwerco 

XXX  ̂   aratra  et  C  maldros  annon^,  quamdiu  ipse  viveret, 
accepit,  et  uxori  eins  ad  consentiendum  lY  librae  denario- 
rum  detulit,  quas  in  presentia  Ekkihardi  et  Liudulfi  comi- 

tum  in  Assiereshusun  ^  episcopus  cum^  XXX  solidis"^  ei  dedit. 
XXXIII.  Quidam  canonicus  ipsius  ecclesi(^  Wirin  no- 

mine omne  predium,  quod  habuit  in  Osdaghusun  et  in 
Rastherpe,  cum  omnibus  attinentiis  et  utriusque  sexus  man- 
cipiis  cum  consensu  et  voluntate  iustissimorum  heredum 
suorum,  Eizan,  Irinches,  Reinheri,  ecclesie  in  proprium 
tradidit,  eumque  Meinwercus  episcopus  pia  misericordia 
motus  prepositum  constituit,  hoc  decernens,  ut,  si  per  in- 
firmitatem  prepositi  seu  per  aliam  fortuitu  accidentem  causam 
constitutio  eius  infringeretur,  de  episcopatu  una  curtis  cum 
XXX  familiis  usque  ad  exitum  vit^  sue  ei  concederetur. 
Heredibus*  autem  eius  uxorem  Hoian  cuiusdam  villici  et 

filios  eius  pro  mercede  dedit^. 
XXXIY.  Quidam  subdiaconus,  ipsius  ecclesie  canoni- 

cus,      eiusdem  nominis  et  devotionis,  cuius  prescriptus,  quic- 

31:   a)  sub  vom  Verf.  korr.  aus  an. 
32:   a)  nobllis  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen.  b)  vom  Verf.  durch 

Beifügung  von  Buchstaben  geändert  aus  ei  dedit  cum  XXX  solidis. 
33:  a)  Heredibus  —  dedit  sogleich  bei  der  ersten  Niederschrift  am  Rande 

nachgetragen. 

1)  Sutheim,  pr.  BB.  Cassel,  Kr.  Hofcjeismar.  In  der  Urkunde 
Sulichem.  Da  die  Urkunde  nur  im  Kopialbuche  erhalten  ist,  gehe  ich 
der  Lesart  der  Vita  den  Vorzug.  2)  Im  Kopialbuche  non  in  pre- 
cariam,  sed  in  beneficium  ad  suae  vitae  tempus  prestitit.  3)  Erhard, 
CDHW.  87,  1.  4)    Jn  der  Urkunde  Hengilar(i).     Vgl.   Diekamp, 
Suppjl.  652.  Henglarn,  pr.  BB.  Minden,  Kr.  Büren.  5)  In  der  Ur- 
ku/nde  20.  6)  Assiereshusun  steht  nicht  in  der  Urkunde.  Unbekannt. 
Nach  Diekamp,  Suppl.  652  vielMcht  Osterhusen,  wüst  bei  Ellgeringhausen 
im  Fürstentum  Waldeck.  7)    Cum   30   solidis   steht   nicht  in  der 
Urkunde.    Der  Verfasser  der  Vita,  hat  ivohl  ein  anderes  Exemplar  benutzt. 

3* 
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quid  habuit  propriotati«  in  Siieun,  per  simm  advocatum  Eil- 
brehtum  cum  conseiisu  sororum  suaiuiu,  heiedum  iustissima- 
rum,  Aevt^,  Bavik^,  leppo,  omni  contradictioue  remota  ad 
dominium  ecclesi^  in  proprium  dedit  et  pro  lioc  benefacto 
ab  episcopo  XL  aratra  et  unam  decaniam  accepit,  Udone  ̂ . 
Herimanno,  Bennonc^  comitibus  et  aliis  multis  astantibus 
et  episcopi  de  hac  traditione  mandatum  taliter  institutum 
audientibus,  ut,  si  aliquis  successorum  suorum  coneessa  sibi 
infringeret.       sua  reoiperet. 

XXXY.    Alius  ex  eiusdem  ecclesi^  fratribus       nomine   i 
Folcmarus      sancti  Spiritus  instinctu  ammonitus      cum  con- 
sensu  et  voluntate  iustissim^  heredis  sue       Siburg  nomine 
per  advocatum  suum  Amulongum  omne  predium,    quod    in 
marcha  Sturmethi,  Gesike  et  Stockeim  habuit,       cum  Omni- 

bus attinentiis  ad  altarc  sanct^  Marie  sanctorumque  Kiliani  et  i 
Liborii  in  proprium  dedit.       Excellentissimus  autem  Mein- 
wercus   episcopus   hoc    pie   accipiens  IV  familias,  quamdiu 

viveret,  ei^  concessit       et  omni  anno  ununi  lineum  pannum 
sibi  dari  constituit,     et  super  hoc  ex  parte  confratrum  curtim 

quandam  Bekinanvo^  vocatam   cum    duobus    litis  usque  ad   2^ 
exitum  vite   su^  ei  tribuit,       ea  videlicet   ratione,   ut  ipse, 
quamdiu  viveret,       vel  si  quis  confratrum  eandem   curtem 
teneret,       anniversarium  Yolcdagi  faceret,       Amulungo  co- 
mite  et  multis  aliis  huic  rei  testimonium  perhibente*. 

XXXYI.  Alius  ecclesie  eiusdem  canonicus  nomine  2 

Yolcmarus  •"  cum  assensu  fratrum  duorum  •^,  Xithingi  ot 
September  17.  Wirinhardi,  duo  predia  Holtheim  et  Aslan  in  die  sancti 

Lanberti  in  quodam  loco,  qui  dicitur  Ringhelmi.  dedit 
Patherbrunnensi  ecclesi^,  Eilberto  in  presentia  Liudulti. 

Erponis,  Benne  '^,  Ekkiconis,  Luidulfi  comitum  et  aliorum  a 
multorum  omni  contradictioue  remota  id  accipiente.  ' 

XXXYII.    Xithingus  prescriptus,  sepedicte  ecclesie  ca- 
nonicus^, memor  humaui^  fragilitatis  quedam  loea  Holtheim 

35:   a)  ei  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 

1 
1)   Graf  Udo  von  KaUenbury.  2)  Dtr  ̂   ater  Ottos  ron  SSord-    5 

heim.  3)  Wohl  Böcken  forde,  pr.  ÜB.  Arnsberg,  Kr.  l.ipfKitadt.  1///. 
oben  Kap.  10.  4)  Vgl  Ioan)i.  b,  Sd.   18,37:  testimonium  peihibere. 
5)  CDHW.  87,  2.  In  der  Urkunde  loird  er  nicht  als  Paderborner 
Kanoniker  bezeichnet.  G)   In  der  Urkunde  suorum.  7)   In  der 
Urkunde  sind  unter  den  Zenge^i  an  dritter  Stelle  Bisehof  Mein iverk  und 

am  Schlüsse  statt  Luidulf'ns  .:wei  Bitter  des  Grafen  Ludolf  f/cnannt. 
8)  CDHW.  87,  3.  In  der  Urkwide  wird  er  als  nosler  tiilelis  tVater  it- 
zeichnet.     Kr  wurde  später  Domjyroj^st  (s.  unten  Kaj).  1*J3). 
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et  Burgnan  ̂   cinn  appcndiciis  omnibus  at  mancipÜH  iitrius- 
que  soxus  pro  rcmodio  nninK^  sik;  pareiituiiK^ue  suoimith  per 
advocatum  suuiii  iiumine  Wirinharduin  occlesit;;  contulit  et 
a  veiierabili  episcopo  Meiuwerco  bannuni  super  llorohusun 
et  quendain  locum  Waveri  nominatum  at(]Uo  iiokinavordi 

usque  ad  exituni  vite  suo  ea  ratione  auscc^pit,  ut,  si  Hein- 
ricum  imperatorem  supervivcret,  anuiversarium  eiiiH  Hicut 
imius  episcopi  Patherbrnnnensis  de  sola  carte  Bokinavordi 
faceret,  et  CCC  elemosinas  pro  anima  eins  daret  et  in  ea- 
dem  die  exitus  eins  et  anniversarii  iinum  pau])erem  cum 
una  camisia,  cum  una  braca,  iino  cotte,  una  tuuica,  duabus 

caligis^  et  untiunculis  et  calciameiitis  et  cirothecis,  pilleo 
et  cingulo  vestiret  et  in  natale  sancti  Kiliani  martyris^ 
plenum  convivium  fratribus  sicut  in  natale  sancti  Liborii* 
de  prenominata  curte  Bokinavordi  similiter  persolveret;  et 
si  quis  confratrum  post  mortem  domni  Mthingi  candem 

curtim  teneret,  anniversarium  Heinrici  imperatoris  et  con- 
vivium in  natale  sancti  Kiliani  sicut  prenominatus  Mthingus 

pleniter  faceret;  hoc  testamento  etiam  decernens,  ut,  si  ipsi 
Nithingo  aliquid  de  concessis  a  quolibet  suorum  successorum 
infringeretur,  de  episcopatu  unum  vorwerc  cum  XX  litis 

et  XII  aratris  ei**  concederetur;  super  haec  omnia  "Werrin- 
hardo  suo  heredi  pelles  martherinas^  et  III  uncias  auri  pro 
mercede  tribuens^. 

"  XXXYIII.  Quidam  presbyter  nomine  Waldier  cum 
assensu  Plaoldi,  heredis  sui  iustissimi,  quicquid  in  Winnithi 
predii  habuit,  cum  omnibus  attinentibus  pro  remedio  anim^  sue 
parentumque  suorum,  Hildiwardo  advocato  id  accipiente, 

in  proprium  dedit  ecclesi^  accepitque  ab  episcopo  Mein- 
werco.  ecclesiam  in  Thietmelli  cum  sex  aratris  et  unum 

equum  pro  uno  talento  usque  ad  vit^  sue  terminum  coram 
Cönrado  et  Thiederico  comitibus  et  aliis  pluribus  hac 

conditione  facta,  ut,  si  aliquis  sibi  auferret  concessa,  reci- 
peret  sua. 

XXXIX.  Alius  quidam  presbyter  sancte  vite  Vulfdagus 

nomine "       quicquid  proprietatis  in  Baddiunliusun  habuit, 

37:   a)  ei  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen.  « 

1)  In  der  Urkunde  Burenan.  Vgl.  Diekanip,  Suppl.  6bl.  Büren, 
Kreisstadt  im  pr.  IIB.  Minden.  2J  In  der  Urkunde  duabus  hosan. 
3)  8.  Juli.  4)  23.  Juli.  5)   In  der  Urkunde  I  crusinam  mar- 
thriDam.  6)   Die  Urkunde  trägt  das  Datum:  4.  November  Pader- 

born.   Sie   ist   also,   da    Kaiser   Heinrich  IL   am,   13.  Jidi  1024  starb, 
spfitestens  1023  ausgestellt.  1)  CDHW.  87,  4. 
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Meinwerco  episco])ü  ad  dominium  Patlierbriiniiensis  ecclesit^ 
per  suum  tutorem  cum  voliintate  heredum  siiorum,  Ymmido 
Patlieibruiinensis  ecclesit^  advocato  id  accipiente,  in  pro- 

prium tradit*,  ea  videlicet  ratione,  ut  a  domno  Meinwerco 
episcopo  quedam  ecclesia  in  oppido  Pumissun  sita  cum 
Omnibus  ad  eam  pertinentibus  et  pars  ecclesi^  in  villa  Balde- 
reshusun  sit(^%  qu^  ad  episcopatum  Patherbrunnensem  per- 
tinet,  ei  ad  vite  su^  terminum  concederetur  \  et  post  obi- 
tum  eius  matri  sue  ex  parte  episcopi  omnibus  diebus  vit^ 
sue  in  Pumissun  annona  daretur,  et  si  istud  beneficium  i 
aliquis  infringeret  vel  minueret,       sua  reciperet. 

XL.  Quidam  presbyter  bon^  memoria  de  Rothun  Wecil 
nomine  per  advocatum  suum  Hiddin  et  voluntate  ac  desi- 
derio  sui  heredis  Liutbrannes,  quicquid  liabuit  in  villa  et 

in  marcha  Holthusun^,  in  proprietatem  Patherbrunnensis  i 
ecclesi^  ad  altare  sancte  Mari^  sanctorumque  Kiliani  et 

Liborii  dedit  cum  omnibus  attinentibus  et  ab  episcopo  * 
Meinwerco  haue  traditionem  pie  accipiente  I  familiam  in 
Ricwardessun  usque  ad  terminum  vit^  su^  in  presentia 
Amulungi  comitis  accepit.  2 

XLI.  Quedam  sanctimonialis  Haburg  nomine  quoddam 
predium  Bridi  vocatum  cum  omnibus  attinentiis  et  utriusque  j 
sexus  mancipiis  per  advocatum  suum  nomine  Hamaka  cum 
consensu  iustissime  heredis  sue  Ekkike  ad  dominium  Pather- 

brunnensis ecclesie  in  proprium  dedit,  omni  postposita  con-  s 
tradictione,  et  a  domno  Meinwerco  episcopo  eius  devotionem 
clementer  attendenti  lY  talenta  et  unum  vorewerc  Hunwer- 
cushusun  et  IV  mansos  ac  XXX  aratra  usque  ad  ultimum 
vite  sue  terminum  accepit,  potestate  sibi  data  recipiendi 
sua,      si  aliquis  auferret  concessa.  9 

XLII.  Item  quedam  sanctimonialis  Ibiko  nomine  am- 
monitione  et  peticione  Meinwerci  venerabilis  episcopi  cum 
consensu  fratris  sui  Wegonis,  iustissimi  heredis,  quicquid  : 
proprietatis  in  Spurca  et  in  Adana  et  Bocla,  Liudunburin. 
Rokinchusun  habuit,  cum  omnibus  attinentibus  Patherbruu-  i 
nensi  ecclesie  in  proprium  tradidit,  eique  episcopus  II  uncias 
auri  et  unum  talentum  denariorum  dedit  et  XIl  aratra  ad 

39:   a)  so  C  statt  tradidit. 

1)  In  der  Urlnnde  in  beneficium  concederetur.  2»  Xnch  litn 
andern  genannten  Ortschaften  iti  schließe}^,  durfte  Holihaitsen  bei  Twiste 
im  Fürstentum  Wäldeck  gemeint  sein. 

ü 
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vito  tomporalis  necessaria  conccssit.  lieredi  eiu.s  unum  ta- 
lentuni  tribuens. 

XLIII.    Alia   quedam  sanctimonialis  de  Gesike       Od(- 
nomine      pro  remedio  anime  suo  parentumque  suorum,  quic- 

5  quid  licreditarie  proprietatis  habuit  in  villis  ac  marca  Col- 
stidi,  Astanholte  atque  in  Lanchel  vel  in  omni  Patliorga, 
cum  consensu  ac  peticionc  fratris  sui,  iustissimi  heiedis, 
Richardi  cum  omnibus  appendiciis  ecclesie  Patherbrunnensi 
in   proprium   tradidit.     Unde  Mcinwcrcus  episcopus  miseri- 

0  cordia  motus  ii>  finitimis  locis  ad  vitam  eins  X  aratra  de- 
cimationis  ei  concessit,  et  insuper  unam  libram  inter  aurum 

et  argentum  et  I  poledrum  ac  \  victimas*,  fratri  vero  eius 
unum  equum  dedit,  Hosado  preposito  ̂ ,  Ecilino  imperatoris  ̂  
capellano,  Amulungo  comite  et  aliis  multis  astantibus. 

5  XLIY.    Eiusdem  quoque  professionis  et  conversationis 
Cabuke  nomine  cum  assentatu  Tiazonis  lieredis  sui  quoddam 
predium  in  Thietmeressun  et  in  Cherdinun  et  in  Sidessun 
per  peticionem  episcopi  Meinwerci  ecclesie  dedit,  eique 
episcopus  omnibus  annis  de  episcopali  substantia  XX  mal- 

0  dros  frumenti  et  LX  modios  brasii  et  III  bacones  cum 
totis  minutiis  dari  constituit,  lieredi  eius  dans  griseas  pelles 
et  pernam  unam. 

XLY.   Altera  quedam   sanctimonialis  Atte  nomine  ac- 
cepit  a  venerabili    episcopo    Meinwerco  V  talenta  auri  et 

!5  argenti  et  unum  pallium  et  coopertorium  vulpinum  et  unum 
pelliceum  martherinum  pro  aliis  YII  talentis,  ut,  quicquid 
predii  in  AYesiga  possideret,  ad  dominium  Patherbrunnensis 
ecclesie  traderet.  Super  haec  XII  talenta  dedit  episcopus 
heredi,  qui  et  eius  advocatus  fuit,  II  talenta,  ut  suum  consen- 

0  sum  adhiberet     et  traditionem  ex  parte  eius  perpetraret, 
et  Hibiline  III   solides,    Aceline  piillum  unum  eque,  Mani- 
can  III  solides,  amicis  illius,  ut  ei  apud  eam  fideles  auxi- 
liatores   essent,    donavit.     A  quibus  domna  Atta  ammonita 
suo  heredi  Abban  in  mallo  Amulongi  comitis  suum  predium, 

5  ut  per  manus  eius  ad  dominium  sanctorum  daretur,  in  pro- 
prium reddidit;  idemque  Abbo  in  mallo  eodem  comitis 

eiusdem  curtem,  que  est  in  villa,  que  dicitur  Haspa,  et 
quicquid  ipsa  habuerat  in  villis  inter  Suntal  et  Asnig, 
ecclesie    coram   testibus   in   proprium    dedit.        Venerabilis 

0  43:  a)  vom  Verf.  ist  über  victimas:  id  est  friskinga,  nachgetragen.        b)  im- 
peratoris vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen. 

1)  Der  Projist  des  Paderborner  Domes. 
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auteni  episcopua*  in  eodem  mallo  per  suuni  advocatuni 
Amulungum  ̂   totum  predium  eidem  sanctimoniali  in  bene- 
ficiiun  eo  pacfco  prestitit,  ut  omni  anno  in  festo  sancti  Li- 
l)Oiii  ad  altai'o  eins  IT  denarios  ad  tributum  de  eodem 
predio  redderct.  Quo  beneficium  accipiens  tributum  devote  0 
persolvit.  Precavens  autem  episcopus,  ne  ulla  postmodum 

eam  anxietas  vel  molestia  paupertatis  gravaret ',  omni  anno 
CYIIT  niodios  brasii,  ITI  pernas  cum  omnibus  intestinis, 
IIT  ampboras  mellis,  nonaginta  caseos,  V  porcos,  Y  oves, 
XX  malder  dari  constituit.  10 

XLYI.  Quedam  item  sanctimonialis  Attule  nomine  cum 
consensu  heredis  sue  iustissimo  Glismod  nomine,  quicquid 
bereditatis  iure  suscepit  de  suis  heredibus  Sicca  et  Yertberun 

nominatis  in  exercitu  Angariorum  -  et  in  exercitu  Orienta- 
lium  ̂ ,  cum  omnibus  appendiciis  et  utriusque  sexus  manci-  15 
piis,  Tbiadrico^  advocato  hoc  confirmante,  Patherbrunnensi 
ecclesie  in  proprium  dedit.  Yenerabilis  autem  episcopus 
quendam  locum  nomine  Gramme  cum  X  litis  attinentibus 
ad  temporalis  vit^  subsidia  ei  tribuit  et  II  talenta  omni 
anno  dari  constituit,  decernens  eam  recipere  sua,  si  20 
auferrentur  ei  concessa. 

XLYII.  Alia  quedam  sanctimonialis  Liudburg  nomine, 
quicquid  in  marca  Astlieim  bereditatis  possedit,  per  suum 
advocatum  nomine  Brun  ad  dominium  Patherbrunnensis 

ecclesie  in  proprium  tradidit,  eo  pacto,  ut  ab  episcopo  vel  25 
suo  vicedomno  omni  anno  darentur  ei  XXXYI  modii  sile, 
XXIY  modii  brasii,  LX  casei,  lY  arietes,  una  perna,  due 
camisie,  unum  corium  hirci,  una  tunica  lanea,  pelliceum 
ovinum  duobus  annis,  quamdiu  viveret. 

XLYin.  Quedam  sanctimoniales,     carne  et  spiritu  soro-  30 
res,      Imike  et  Imuke  nominate  *,  per  suum  advocatum  pre- 

dium, quod  habebant  in  Karalasthorp,  cum  omnibus  attinentiis 
45:   a)  graveret  C. 
46:  a)  Thiadrico  advocato  hoc  confirmante  vom  Verf.  üb&r  der  Zeile  nachgetragen. 

1)  Als  Paderborner  Stiftsvogt  irird  Amulung  noch  genannt  in  den   35 
Kajo.  49.  50.  67.  94. 128.  213.    An  letztfjenannter  Stelle  wird  er  zum  Jahre 
lOol  als  summus  matris  ecclesi<^  advoeatus  bezeichnet.    Als  Stiftsvögte 
irerden  noch   weiter  in  der  Zeit  Meinwerkfi  bezeichnet  Hildiward  ntich 
1015   (Kap.  38^   Yiiimid  nach  1015   (Kap.  39j   und  Hennann  in  einer 
wohl    undatierten,    vom  Verfasser   der  Vita   zum    Jahre   lOl«)   gesetzten    *o 
Urkunde  (Kap.  13A).     Daher  ist  anzunehmen,  daß  Amulung  erst  (fegen 
1031   der   eigentliche  Vogt,   der   Hauptvocit  der  Paderborner  Kirche  ge-        j 
wü-rden  ist,  wenngleich  er  bereits  vorher  als  (irafdes  Padergaues,  indem        \ 
die  Bischofsstadt   laq ,  eine  bevorzugte  Stelle  als  Vogt  hatte.  2)    In 
Eyigern.        3)  In  Östfalen.        4)  (DIIW.  87,5.  *^^  . 
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dedenint  iu  |)ro[)ri(;(5itcin  rjitlujibniiiiKniHis  ('cclesic.  llac 
traditiorui  logitinic  poracta  vciierabiliH  MeiiiwercuH  episcopus 

[)ia  misei'icordia  motiis  11  talonta  eis  dedit,  ot  iriHuper  omni 
anno  X  nialder  frunionti,  XXXVI  inodios  brasii,  unani 

pornam  ̂   (nun  intestinis  vcl  porcuni  nnnm  saginatum  sc  illis 
daturuni  |>romisit,  ea  conditione  facta,  ut  reci|)(3rcnt  sua, 
si  quis  eis  uinquam  niinueret  vol  infringeret  concessa. 

XLIX.  Comes  Dodica  de  monte  Wartberch,  ut  |)re- 
diotum  ost^,  peliceni  dnxerat,  non  quam  de  mala  bonam, 
de  fornicaria  castam  faceret  cum  propheta  Osee^,  scd  quam 
de  sanctimoniali  adulteram  et  filiam  gehennae  du])lo  faceret 
quam  se.  llorum  filius  annos  pubertatis  attingens  arma 
sumere  disposuit  et  ascenso  equo  repente  dorso  eius  de- 
iectus  et  morsibus  eius  attrectatus  et  calcibus  contusus  mi- 

serabiliter  expiravit.  Comes  autem  de  solario  hoc  prospec- 
tans  pelicem  ilico  advocavit,  et  qVioniam  litteris  adprime 
imbuta  fuit,  quo  virtutum  omnium  excellentior  ceteris  esset, 

ab  ea  inquisivit.  Qua  veluti  sterquilinium  preciosam  red- 

dente  margaritam  -^,  cum  in  omnium  multimoda  assertione 
et  laudabili  prosecutione  et  commendatione  patientie  virtu- 

tem  per-^  perseverantis  constantie  magnanimitatem  dignis 

pveconiis  imitabilem  affirmasset:  'Eam^,  inquit^  comes,  'vir- 
tutem,  quam  imitabilem  dignitatis  sue  merito  adeo  com- 
mendas,  tu  primitus  serva  et  accedens  foras  prospecta\ 
Qua  prospectante,  filium  suum  obisse  vidit.  Tandem  comes 

divina  inspiratione  et  assidua  episcopi  ammonitione^  com- 
punctus  pro  remedio  et  commemoratione  anime  sue  tem- 

pore accepto  ad  altare  sancte  Dei  genitricis  ̂ Mariae  et 
sancti  Kiliani  martyris  sanctique  Liborii  confessoris  cum 

consensu  matris  sue  Hildigunde,  heredis  sue  primitive,  fra- 
trisque.sui  Sigobodonis  assensu  sue  proprietatis  predia  sita 
in  his  locis:  Wartberge,  Rainlefessun,  Erungun,  Radi,  Radi 
in  superiori  Wurlahun,  Rothen,  Garametti,  Rotwardeshusun, 
Illandehusun,  Silihem  cum  omnibus  eorum  appenditiis  et 
octo  molendinis,  cum  cunctis,  qu^  nominari  queunt  vel 
nequeunt,  et  tamen  in  eis  sunt  vel  fieri  possunt,  utilitatibus, 
exceptis  rainisterialibus  eius  hominibus  Eilbreth,  Rantwinhg, 

Acelin,  Gela,  Doda,  Hoika^,    Isi,    Ainza^,  Tamma,    Ibuke, 
49:    a)  per  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen.        b)  inqiiit  comes  vom  Verf. 

über  der  Zeile  nachgetragen.  c)  aiiinitione  C. 

1)  In  der  Urkunde  baconem.         2)  S.  oben  Kap.  13.         3)  Vgl. 

Osee  Kap.  1.  4)  "17//.  Ezechiel  7,   19.      Matth.  1,  6   und   18,  46. 5)  Diekamp,  Suppl.  768,   lieHt  im   Oriqinal  Uoikalsi   statt   Hoika,   Isi. 
6)  CDHW.  95  Hoika,  Mainza. 
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llizulo  ceteiisqiie  mulieribus  ad  geniceum  eius  tunc  as- 
sumptis,  iioii  ulterius  assuineiidis,  in  proprium  dedit  ̂ ,  ea  ra- 
tioiie  et  pactione  interposita,  ut,  quousque  Patherbrunneiise 
monasterium  maueret  incoliime,  pro  eodem  Dodicone  sacer- 
doti,  diacono  atque  siibdiacono  cotidie  missam  publicam 
celebrantibus  stipendialis  refocilatio,  que  convenit  imi  fratri 
constipendiali  eiusdem  ecclesie  dari,  daretur;  si  autem  ab 
episcopo  vel  preposito  missa  publica  celebraretur,  eadem 
stipendialis  refocilatio  pro  anime  eius  remedio  inter  XII 
egenos  divideretur;  cum  vero  idem  Dodico  comes  obisset, 
in  omnigena  recommemoratione.  quam  pro  eiusdem  ecclesie 
episcopo  agere  consuetudo  est,  pro  eo  celebraretur,  in